
COPIA

COMUNE   DI   LAMON
(Provincia  di  Belluno)

Piazza III Novembre,16                            Tel.04397941                  pec:lamon@postemailcertificata.it
32033 Lamon                                            Fax 0439794234             www.comunelamon.it
cod. fiscale 00204380257                         lamon@feltrino.bl.it

UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 151 DEL 17-11-2020

Oggetto: Servizio di progettazione di fattibilità tecnica ed economica e
progettazione definitiva con analisi sismica per l'adeguamento sismico
dell'edificio dell'edificio scolastico J.Facen sito in via L. Paganini 51
CUP J54I1900219000 CIG: 823227938A. Nomina commissione di gara.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

Richiamata la determinazione a contrarre n. 13 del 02/03/2020 con cui è stato disposto di procedere
all'affidamento del servizio di progettazione preliminare e definitiva con analisi sismica per
l'adeguamento sismico dell'edificio scolastico J.Facen sito in via L. Paganini 51 CUP
J54I1900219000 CIG: 823227938A ai sensi degli artt. 157, co. 2, e 36, co. 2, lett. b), del D.Lgs. n.
50/2016 (e smi), con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, co.
2, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi) con i parametri e pesi indicati nella lettera di invito alla procedura,
da approvarsi con successivo atto;

Atteso che la procedura di aggiudicazione del presente contratto pubblico, viene curata per conto
del Comune di Lamon dalla Stazione Unica Appaltante di Feltre, costituita con convenzione
mediante convenzione sottoscritta il 5 giugno 2013, ai sensi dell'art L. 13 agosto 2010, n. 136  e del
D.P.C.M. 30.6.2011;

Considerato che in data 03/03/2020 è stato pubblicato per la durata di 15 giorni consecutivi all’albo
pretorio on line del Comune di Lamon, sul sito istituzionale del Comune di Lamon - sezione
Amministrazione Trasparente e sul portale Servizio Contratti Pubblici del MIT, l’avviso finalizzato
all’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte degli operatori economici interessati alla
partecipazione alla procedura negoziata per l'affidamento del servizio in oggetto;

Che in data 05/06/2020 presso l'ufficio contratti del Comune di Feltre si è provveduto al sorteggio
pubblico finalizzato all’individuazione di n. 5 soggetti da invitare alla procedura in oggetto, tra i
soggetti che entro i termini stabiliti dall’avviso hanno fatto pervenire la loro manifestazione di
interesse;

Vista la determinazione n. 77 del 15/07/2020 con cui sono stati approvati la lettera d’invito, lo
schema di convenzione di incarico e l’elenco dei soggetti da invitare a presentare offerta, depositati
agli atti dell’Ente, relativi alla procedura per l’affidamento del Servizio di progettazione preliminare
e definitiva con analisi sismica per l'adeguamento sismico dell'edificio dell'edificio scolastico
J.Facen sito in via L. Paganini 51;

Referente istruttoria: Faoro Enrica pagina 1 di 3
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 11.00

http://www.comunelamon.it


;Considerato che risulta necessario nominare la Commissione di gara per esaminare l’offerta
tecnica, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016;
Richiamati:
- l'art.77 del D. l.vo 50/2016 “Commissione giudicatrice”;
- il comunicato del Presidente dell'Anac del 9 gennaio 2019  con il quale viene reso noto alle
stazioni appaltanti il differimento delle disposizioni del Codice dei Contratti che impongono, la
nomina di collegi deputati alla valutazione delle offerte tecniche con componenti esterni
all'organico dell'amministrazione;
- l'art.216 co.12  del Codice dei Contratti che disciplina il periodo transitorio;
- la sentenza T.A.R. Veneto  Sezione I n.ro 431/29018 in base al quale nel periodo di regime
transitorio  - anche in relazione alla presidenza della commissione di gara – fino all'approvazione
dell'albo nazionale dei membri delle commissioni giudicatrici  di cui all'art,.78 del d. l.gs 50/2016
deve trovare applicazione – in mancanza di una specifica regolamentazione interna – la disciplina
dettata dall'art.84 del D. l.vo 50/2016.

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e dato atto che per quanto
concerne il controllo di regolarità amministrativa, lo stesso è assicurato attraverso la sottoscrizione
del presente atto, ai sensi dell’art. 4, comma 4, del vigente regolamento comunale sui controlli
interni;

Normativa/Regolamenti di riferimento
D. Lgs. 267/2000 testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali e in particolare l'art.107
sulle funzioni e responsabilità della dirigenza;
D.Lvo 50/2016 e ss.mm. e ii.;
D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore;

Vista la D.G.C. nr. 32 del 22/04/2020 con cui viene approvato il piano gestionale per gli esercizi
2020-2022;

DETERMINA

la premessa è parte integrante del dispositivo;1.

2.  di nominare la Commissione di gara per la valutazione delle offerte tecnico economica relative
alla gara di Servizio di progettazione di fattibilità tecnica ed economica e progettazione definitiva
con analisi sismica per l'adeguamento sismico dell'edificio dell'edificio scolastico J.Facen sito in via
L. Paganini 51 CUP J54I1900219000 CIG: 823227938A, così composta:
Presidente: Enrica Faoro – Responsabile U.T.C. del Comune di Lamon;
Commissario: Loretta Strappazzon – U.T.C. Comune di Lamon;
Commissario: Oliviero Dall’Asen – U.U.A. Comunità Montana Feltrina.

3. di dare atto che i sunnominati Commissari, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000,
hanno sottoscritto le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità ed inconferibilità per la
presente nomina, di cui all’art. 77 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come modificato dal D.
Lgs. 19 aprile 2017, n. 56.

IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO

Referente istruttoria: Faoro Enrica pagina 2 di 3
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 11.00



F.to  Enrica Faoro
______________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

Referente istruttoria: Faoro Enrica pagina 3 di 3
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 11.00


